Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.09.2015                   г. Симферополь                       №  17 - г

Об утверждении

Комплексного плана противодействия

идеологии терроризма на 2015-2018 годы

в муниципальном образовании городской

округ Симферополь Республики Крым

В соответствии с Комплексным планом противодействия идеологии

терроризма в Российской Федерации на 2013 – 2018 годы, утвержденного

Президентом Российской Федерации 26 апреля 2013 года № Пр-1069,

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, учитывая представление об устранении нарушений

Федерального закона от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии

экстремистской деятельности» и Федерального закона от 06.03.2006 №35-

ФЗ «О противодействии терроризму», Федерального закона от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» прокуратуры города Симферополя от 24.06.2015

№94-2015, в целях предупреждения радикализации различных групп

населения на территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, прежде всего молодежи, и недопущения

их вовлечения в экстремистскую и террористическую деятельность:

1. Утвердить Комплексный план противодействия идеологии

терроризма на 2015-2018 годы в муниципальном образовании городской

округ Симферополь Республики Крым (приложение 1).

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее распоряжение на официальном

сайте Симферопольского городского совета.

3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя  председателя  Симферопольского городского совета

Мальцева А.Г., главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                          В.Н. Агеев